
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  585          DEL  20/05/2015 

OGGETTO:  Fornitura e installazione impianto access-point wifi reparti oncologia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/05/2015 Al 04/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

SU PROPOSTA 
DEL   

Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

A FRONTE Di  quanto  risulta  dalla  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo 
Sanitario e Amministrativo:

PRESO ATTO del conferimento da parte della RAS di incarico di Commissario Straordinario 
dell’ASL n. 2 di Olbia, a decorrere dal 29/12/2014 e sino alla scadenza dello 
stesso;

PREMESSO  che in riferimento al DGR 53/60 DEL 20/12/2013: ”Potenziamento del servizio  
di  dimissioni  protette  e continuità  delle cure Ospedale/Territorio  di  Tempio e  
Olbia”  al  fine  di  migliorare  la  continuità  del  servizio  offerto  al  cittadino  e 
consentire   l’immediatezza  e  utilizzo  in  mobilità  del  sistema  informatico  di 
gestione delle  cartelle cliniche degli assistiti  da parte del personale sanitario, 
predisponendo  anche l’utilizzo  di  notebook o tablet  connessi  anche alla rete 
aziendale con protocollo wireless;

CONSIDERATO Inoltre che gli stessi dispositivi per l’infusione del farmaco utilizzano il protocollo 
di rete senza fili per la connessione al sistema informatico centrale, come  da 
deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 05.06.2014;

CONSTATATO Che  si  rende  necessario,  per  quanto  sopra  riportato,  adeguare  i  reparti  di 
oncologia  aziendale  con  un’  adeguata  infrastruttura  wireless  utilizzando  dei 
router  access point connessi alla rete locale la cui assistenza tecnica è stata 
affidata con bando di gara a ITM Telematica srl, alla quale si è quindi optato, a 
seguito  di  trattative  informali  e  valutazioni  economiche  ritenute  congrue  dal 
punto  istruttore,  di  affidare  direttamente  la  fornitura  in  base  all’art.  125  del 
D.LGS 163/06 in quanto l’importo non supera gli € 40.000,00;
 

VISTA L’offerta allegata n. 88/2015 del 27/02/2015  della Società ITM Telematica Srl 
circostanziata e suddivisa in ordine alle sedi interessate,  è pari ad €10.786,24 
netto iva come di seguito in dettaglio:
sede di Olbia                       € 5.393,65 netto iva (n.5 router access point)
sede di Tempio Pausania   € 3.101,79 netto iva  (n.3 router access point)
sede di La Maddalena        € 2.290,80 netto iva  (n.2 router access point);

DATO ATTO che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, Il codice CIG Z2B13D0EF3;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



- di  autorizzare  l’affidamento  ex  art.  125 del  D.LGS  163/06  della  fornitura  descritta  in 
premessa  del  presente  provvedimento  alla  Società  ITM  Telematica  srl  per  un  totale  di 
10.786,24 Euro netto Iva;

- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo degli ulteriori adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

CODICE PROGETTO: PFVE_10_2014

ANNO
UFF. 

AUTOR.
MACRO AUTOR. NUMERO E DESCR. CONTO IMPORTO(IVA INCL.)

2015 UA2_PROG 9 A102020701 - 

Macchine d'ufficio elettroniche
€ 13.159,22

-   di   provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità del servizio, con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa   Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

 

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale
L’istruttore: 
SISA/st cod.7 


